[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2022                                                                                                 № 30                                                   хутор Павловский

О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района в сфере благоустройства территории муниципального образования

 По результатам мониторинга правоприменения принятых администрацией Кеслеровского сельского поселения Крымского района  правовых актов в части полномочий об осуществлении муниципального контроля в области благоустройства территории поселения, в целях высвобождения нормативной правовой базы муниципального образования от актов, утративших свою актуальность ввиду изменения правил организации и осуществления деятельности администрации поселения за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в сфере благоустройства требований законодательства, за нарушение которых законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иные виды ответственности, руководствуясь части 4 статьи 7 Федерального закона Российской Федерации от  6 октября 2003 гола № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района от:
1) 16 февраля 2018 года № 34 "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района»;

2) 21 ноября 2018 года № 198 «О внесении изменений в постановление администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 16 февраля 2018 года № 34 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района».

2. Специалисту 2 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района Л.А. Залюбовской настоящее постановление обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации  Кеслеровского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава

Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                            С.В. Сопелиди

2